TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO AMAZONAS

Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves

Bairro Nossa Senhora das Graças
CEP 69.053-050-Manaus/AM

(92) 4141-8908
tjd@tjdamazonas.com

1

RESOLUÇÃO Nº030/2019

NOMEAR OS MEMBROS TITULARES DA

2ª COMISSÃO DISCIPLINAR DO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

DO FUTEBOL DO AMAZONAS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do

Amazonas, em sua composição plenária, no uso de suas

atribuições legais:

CONSIDERANDO, razões de interesse público e

escorreita prestação jurisdicional em observância

aos dispostos no CBJD.

CONSIDERANDO, o que estabelece o artigo 5º-A do

Código Brasileiro de Justiça Desportiva – CBJD e o

Regimento Interno deste Tribunal de Justiça

Desportiva.

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1˚. NOMEAR, as Auditoras Titulares da 2ª

Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Amazonas, passando a ter a

seguinte composição:

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO AMAZONAS

Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves

Bairro Nossa Senhora das Graças
CEP 69.053-050-Manaus/AM

(92) 4141-8908
tjd@tjdamazonas.com

2

Dra. LAURA FLÁVIA GUIMARÃES (Presidente)
Dra. JÉSSICA MOURÃO SANTOS (Vice-Presidente)
Dra. HÁLLICE MOREIRA TEIXEIRA (Auditora)
Dra. LUCIANA ARAÚJO DOS SANTOS (Auditora)

 Dra. MAÍSA MORAIS DA SILVA  (Auditora)

Art. 2˚. NOMEAR, as Auditoras suplentes da 2ª

Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Amazonas:

              Dra. THAIS BREVES DO NASCIMENTO (Auditora Suplente)

              Dra. ELAINA LARISSE F. C. DE LIMA (Auditora Suplente)

Art. 3˚. REVOGADAS as disposições em contrário.

Art. 4˚. ESTA Resolução entra em vigor na data de 11

de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE, INTIME-SE E COMUNIQUE-SE COM URGÊNCIA.

Manaus (AM), 11 de novembro de 2019.

EDSON ROSAS JÚNIOR
Presidente

RUY SILVIO LIMA DE MENDONÇA
Vice-Presidente

EMERSON JOSÉ RODRIGUES DE LIMA
Auditor

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO AMAZONAS

Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves

Bairro Nossa Senhora das Graças
CEP 69.053-050-Manaus/AM

(92) 4141-8908
tjd@tjdamazonas.com

3

JOÃO CARLOS BEZERRA DA SILVA
Auditor

JAYME PEREIRA JUNIOR
Auditor

ALEX FERNANDES MINORI
Auditor

DELIAS TUPINAMBA VIEIRALVES
Auditor

MOYSES ROBERTO GEBER CORRÊA
Auditor

CARLOS HENRIQUE COSTA DE SOUZA
Auditor

BRUNO BARBOSA DOS REIS GLÓRIA
Procurador geral